
Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

Telefono 0323 495011

e-mail:protocollo@cert.provincia.verbania.it

Verbania, 23/12/2025

Registro Ordinanze N.582 

SP 66/A DI CALASCA
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL CORPO STRADA-
LE DALLA PROGR KM 0+000 (BIVIO SS 549) ALLA PROGR KM 1+100 (LOCALITÀ CALASCA DEN-
TRO), NEL COMUNE DI CALASCA CASTIGLIONE

REVOCA ORDINANZA N. 579 DEL 22/12/2025

ORDINANZA PER L'INTERRUZIONE DEL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE CON DECORRENZA 
DAL GIORNO 24/12/2025 AL GIORNO 16/01/2026, H 24  

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 Con sono D.D. n. 1418 del 10/07/2025 stati affidati i lavori in oggetto all’impresa Omegna Scavi di Scaramozza Gianni  

Antonio, con sede in Omegna (VB);

 Per l’esecuzione dei suddetti lavori si rende necessaria l’interruzione del transito veicolare e pedonale;

 E’ stata comunicata, per le vie brevi, all’ ufficio tecnico del Comune di Calasca Castiglione l’improcrastinabile necessità 
di procedere con la proroga della chiusura della SP 66/A, così come concordato a seguito di sopralluogo congiunto;

 E’ stato acquisito il parere del Responsabile del Servizio Viabilità, Geom. Fabrizio Borsani;

 Questa Provincia ritiene che i lavori possano essere eseguiti salvaguardando la pubblica incolumità esclusivamente me-
diante l’emissione della presente ordinanza;

Visto:
 Il Decreto Ministeriale del 10 luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria  

di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”.

 L’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.

 L’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616.

 L’art. 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia del Verbano Cusio Ossola, approvato 
con D.G.P. n.  93 del  13/04/2006, relativo all’emanazione di  ordinanze ai sensi  dell’art.  6  commi 4 e 5 del D.Lgs.  
30/04/1992 n. 285.

ORDINA

               REVOCA ORDINANZA N. 579 DEL 22/12/2025

L’interruzione totale del transito veicolare e pedonale lungo la SP   66/A   di 
Calasca,   dalla progr km 0+000 (bivio SS 549) alla progr km 1+100 (località 
Calasca dentro), nel territorio del Comune di Calasca Castiglione  ,   dal gior-
no 24/12/2025   al giorno 16/01/2026, h 24, previa posa di idonea segnaletica 
stradale a norma del C.d.S..

SI SEGNALA PERCORSO ALTERNATIVO LUNGO LA SP 138 DI CALASCA CASTIGLIONE BIS

E’ CONSENTITO IL TRANSITO LUNGO LA SP 66/A AI SOLI VEICOLI DI EMERGENZA NEL 

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.1/2 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione

      COMUNE DI CALASCA CASTIGLIONE - Prot 0006355 del 23/12/2025 Tit VI Cl 7 Fasc 



Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

CASO IN CUI LA SP 138 DI CALASCA CASTIGLIONE BIS NON FOSSE TRANSITABILE PER 
EMERGENZA METEO ARANCIONE.

E’ CONSENTITO INOLTRE IL TRANSITO LUNGO LA SP 66/A AI SOLI VEICOLI DI EMERGEN-
ZA CON SAGOMA NON COMPATIBILE COL CALIBRO DELLA SP 138 DI CALASCA

LA DIRIGENTE
Ing. COSTA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

.

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.2/2 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione

      COMUNE DI CALASCA CASTIGLIONE - Prot 0006355 del 23/12/2025 Tit VI Cl 7 Fasc 


